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Warstwa światłoczuła zwłaszcza dla lamp analizujących
oraz sposób jej wytwarzania

Patent trwa od dnia 24 listopada 1960 r.

Przedmiotem wynalazku jest warstwa świa¬
tłoczuła o zwiększonej czułości, zawierająca
prócz siarczku antymonu dodatki metali pierw¬
szej grupy okresowego układu pierwiastków,
która może mieć zastosowanie zwłaszcza do

lamp analizujących typu widikon, pracujących
przy zmniejszonym oświetleniu.

Badania wykazały, że dodatek do siarczku
antymonu SbSs w warstwie światłoczułej nie¬
dużej ilości jednego z metali pierwszej grupy
okresowego układu pierwiastków, na przykład
miedzi, srebra lub złota lub ich mieszaniny, po¬
woduje wzrost oporu skrośnego i zwiększenie
czułości warstwy światłoczułej. Optymalne wy¬
niki uzyskuje się przy tym przy zawartości tych

*) Właściciel patentu oświadczył, że Współtwór¬
cami wynalazku są Aleksander Fryszman, Bo¬
żena Bilińska, Jerzy Urbański i Ewa Zarzycka.

metali wynoszącej wagowo, 0,1—0,5°/o ilości
antymonu w warstwie, uzyskując około pięcio¬
krotny wzrost czułości warstwy. Dzięki temu
laimpy analizujące, zaopatrzone w warstwę
światłoczułą według wynalazku, mogą pracować
przy naświetleniu pięciokrotnie niższym w sto¬
sunku do dotychczas stosowanego.

Wprowadzenie domieszek metali pierwszej
grupy układu okresowego do siarczku antymo¬
nu przeprowadza stią ze względu na niską tem¬
peraturę topnienia tego związku w sposób na¬
stępujący. Antymon topi się z odpowiednią do¬
mieszką metalu pierwszej grupy układu okre¬
sowego w próżni lub w atmosferze gazu oboję¬
tnego, a następnie otrzymany stop topi się
ponownie i poddaje reakcji z siarką w próżni
lub w atmosferze gazu obojętnego, otrzymując
materiał wyjściowy do pokrycia, ekranu lampy
analizującej.



Zastrzeżenia patentowe

1. Warstwa światłoczuła zwłaszcza dla lamp
analizujących, posiadająca jako główny skła¬
dnik siarczek antymonu, znamienna tym, że
zawiera dodatek jednego z metali pierwsizej
grupy układu okresowego pierwiaisitków lub
ich mieszaniny, na przykład miedzi, srebra
lub złota.

2. Warstwa według zastrz. 1, znamienna tym,
że zawartość metali pierwszej grupy układu
okresowego wynosi w niej wagowo od 0,1 do
0,5% ilości antymonu.

3. Sposób wytwarzania warstwy według zastrz. 1,
znamienny tym, że antymon topi się
z dodatkiem metali z pierwszej grupy układu
okresowego w próżni lub atmosferze gazu
obojętnego, a następnie otrzymany stop po¬
nownie się topi i poddaje reakcji z siarką w
próżni lub w atmosferze gazu obojętnego.
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